
           

剣
淵
町
で
は
、
排
水
設
備
指
定
工
事

店
の
資
格
要
件
に
排
水
設
備
工
事
責
任

技
術
者
試
験
を
導
入
し
、
次
の
と
お
り

全
道
統
一
試
験
を
行
い
ま
す
。 

 

な
お
、
既
に
登
録
さ
れ
て
い
る
方
は
、

受
験
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。 

▼
開
催
日
・
場
所 

・
平
成
24
年
10
月
29
日
（
月
） 

帯
広
・
苫
小
牧 

・
平
成
24
年
10
月
30
日
（
火
） 

釧
路
・
室
蘭
・
岩
見
沢 

・
平
成
24
年
10
月
31
日
（
水
） 

北
見
・
函
館
・
旭
川 

・
平
成
24
年
11
月
１
日
（
木
） 

札
幌 

▼
開
催
時
間 

午
後
１
時
30
分
か
ら 

▼
手
数
料 

受
験
料
５
＊
０
０
０
円 

▼
受
付
期
間 

平
成
24
年
９
月
３
日
（
月
）
～
12
日

（
水
）
※
土
・
日
曜
日
は
除
く 

▼
そ
の
他 

試
験
用
問
題
集
・
テ
キ
ス
ト
が
販
売

さ
れ
て
い
ま
す
。
（
任
意
購
入
） 

《
ご
注
文
先
》
公
益
社
団
法
人 

日

本
下
水
道
協
会 

総
務
課 

図
書
係 

電
話
03
―
６
２
０
６
―
０
２
５
１ 

※
試
験
講
習
会
は
あ
り
ま
せ
ん
。 

 ▼
お
問
い
合
わ
せ
先 

建
設
課
上
下
水
道
グ
ル
ー
プ 

電
話
34
―
２
１
２
１
内
線
２
４
２ 

 

   

▼
予
定
納
税
と
は 

前
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
に
基

づ
き
計
算
し
た
予
定
納
税
基
準
額
が

15
万
円
以
上
で
あ
る
場
合
に
、
原
則

と
し
て
そ
の
３
分
の
１
相
当
額
を
そ

れ
ぞ
れ
７
月
（
第
１
期
分
）
と
11
月

（
第
２
期
分
）
に
納
め
て
い
た
だ
く

こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。 

 ▼
納
付
す
る
額 

 

予
定
納
税
が
必
要
な
方
に
は
、
６
月

中
旬
に
税
務
署
か
ら
「
予
定
納
税
額

の
通
知
書
」
が
送
付
さ
れ
ま
す
。
こ

の
通
知
書
に
記
載
さ
れ
た
第
１
期
分

の
金
額
が
納
税
す
る
額
で
す
。 

予
定
納
税
額
及
び
そ
の
計
算
の
詳
細

は
、「
予
定
納
税
額
の
通
知
書
」
に
記

載
さ
れ
て
い
ま
す
。 

 ▼
予
定
納
税
の
減
額
申
請 

 

廃
業
や
業
況
不
振
、
災
害
等
の
理
由

に
よ
り
、
平
成
24
年
６
月
30
日
の
現

況
で
、
平
成
24
年
分
の
「
申
告
納
税

見
積
額
（
年
間
所
得
や
所
得
控
除
等

を
見
積
も
っ
て
計
算
し
た
税
額
）
」
が
、

税
務
署
か
ら
通
知
さ
れ
て
い
る
「
予

定
納
税
基
準
額
」
よ
り
も
尐
な
く
な

る
と
見
込
ま
れ
る
場
合
は
、
予
定
納

税
の
減
額
申
請
を
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。（
申
請
書
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
に
掲
載
し
て
い
ま
す
。
ま
た
、

税
務
署
に
も
用
意
し
て
あ
り
ま
す
。
） 

第
１
期
分
の
予
定
納
税
の
減
額
申
請

を
す
る
場
合
は
、
平
成
24
年
７
月
17

日
（
火
）
ま
で
に
「
予
定
納
税
額
の

減
額
申
請
書
」
を
税
務
署
に
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。
税
務
署
で
は
、
そ
の

申
請
に
つ
い
て
承
認
、
一
部
承
認
又

は
却
下
の
い
ず
れ
か
を
決
定
し
、
そ

の
結
果
を
書
面
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

 ▼
予
定
納
税
額
の
納
付 

【
振
替
納
税
を
利
用
し
て
い
る
方
】 

 

納
期
限
（
平
成

24

年
７
月

31

日

（
火
）
）
に
指
定
の
金
融
機
関
の
口
座

か
ら
自
動
的
に
納
付
さ
れ
ま
す
。
納

期
限
前
日
ま
で
に
口
座
の
残
高
を
ご

確
認
く
だ
さ
い
。 

【
そ
の
他
の
方
】 

 

納
期
限
ま
で
に
金
融
機
関
又
は
所
轄

の
税
務
署
の
窓
口
で
納
付
し
て
く
だ

さ
い
。
第
１
期
分
の
納
付
税
額
が
30

万
円
以
下
の
場
合
に
は
、
送
付
さ
れ

た
バ
ー
コ
ー
ド
付
納
付
書
を
使
用
し

て
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
納

付
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま
た
、

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
電
子

納
税
を
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
。
電

子
納
税
を
ご
利
用
い
た
だ
く
場
合
の

手
続
き
に
つ
い
て
は
、
ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。 

 

※
納
付
に
は
便
利
な
振
替
納
税
を
ご
利

用
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
福
島
県
川
俣

町
、
田
村
市
、
南
相
馬
市
、
広
野
町
、

楢
葉
町
、
富
岡
町
、
川
内
村
、
大
熊

町
、
双
葉
町
、
浪
江
町
、
葛
尾
村
、

飯
舘
村
に
納
税
地
を
有
す
る
方
は
、

引
き
続
き
す
べ
て
の
国
税
の
申
告
・

納
付
等
の
期
限
が
延
長
さ
れ
て
い
る

た
め
、「
予
定
納
税
額
の
通
知
書
」
の

送
付
を
見
合
わ
せ
て
い
ま
す
。 

 

▼
お
問
い
合
わ
せ
先 

名
寄
税
務
署 

電
話
２
―
２
１
５
７ 

平
成
24
年
度
北
海
道
排
水
設
備
工

事
責
任
技
術
者
試
験
の
お
知
ら
せ 

 

建
設
課
上
下
水
道
グ
ル
ー
プ 

所
得
税
の
予
定
納
税
（
第
１
期
分
）

の
納
付
を
お
忘
れ
な
く
！ 


